
Российская Федерация 

АЛТАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

                                                                 

                                                                  с. Алтайское 

 «23» декабря 2014 года                                                                         № 50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководствуясь Уставом муниципального образования Алтайский район 

Алтайского края, на основании протеста прокурора Алтайского района от 

28.11.2014 года №02-57-2014,  Алтайское районное Собрание депутатов 

решило:  

1. Внести в решение Алтайского районного Собрания депутатов Алтайского 

района Алтайского края от 28.12.2005 года №136 «Об утверждении 

Положения о порядке управления объектами права собственности  

муниципального образования   Алтайский район Алтайского края (в ред. от 

13.12.2011 года №192, от 26.06.2012 года № 40)  следующие изменения: 

1.1. по тексту Положения слова "глава Алтайского района" в 

соответствующем падеже заменить словами "глава Администрации 

Алтайского района" в соответствующем падеже. 

1.2. Статью 9 изложить в новой редакции: 

«Статья 9. Доверительное управление объектами муниципальной 

собственности района – это деятельность по осуществлению юридическими 

и физическими лицами переданного им муниципального имущества в целях, 

определяемых договором доверительного управления». 

1.3. Абзац 2 статьи 12 изложить в следующей редакции: 

«Алтайское районное Собрание депутатов принимает решение о передачи 

имущества в доверительное управление по представлению главы 

Администрации Алтайского района Алтайского края.  

  Заключение договоров доверительного управления муниципальным 

имуществом, предусматривающих переход прав владения и (или) 

пользования в отношении муниципального имущества, может быть 

осуществлено только по результатам проведения торгов на право заключения 

таких договоров, за исключением случаев, установленных действующим 

законодательством».  

 

  

Глава Алтайского района                                                                   В.А.Симаков 

     О внесении изменений и дополнений в решение 

Алтайского районного Собрания депутатов от 

28.12.2005 года № 136 «Об утверждении 

Положения о порядке управления объектами 

права собственности  муниципального 

образования   Алтайский район Алтайского края  

   

 

consultantplus://offline/ref=028043B61FA5D6AB412930C18AAAF937531BB699EBCC2694CD8C71190B6310C140558AF3BA8461FCC4046Fl2bED

